



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 23-02-2022

N.º Total de Animais: 225

## Jornal do Leilão N.º 4/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	1	260,00	260,00	X Carne	Fêmea	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,11	548,60
002	1	913,00	913,00	Limousine	Macho	4A+8M	Francisco José Barradas Velez	1,90	1,98	1807,74
003	1	208,00	208,00	X Carne	Fêmea	5M	Aureliano MimosoTuribia	2,40	2,67	555,36
004	1	230,00	230,00	X Carne	Macho	5M	Aureliano MimosoTuribia	2,95	3,00	690,00
005	7	1340,00	191,43	X Carne	Macho	4M	João da Cruz Carita Nunes	3,25	3,62	692,97
006	1	207,00	207,00	X Carne	Fêmea	4M	João da Cruz Carita Nunes	2,70	2,88	596,16
007	2	620,00	310,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,92	905,20
008	1	159,00	159,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,00	477,00
009	3	723,00	241,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,26	785,66
010	2	551,00	275,50	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,78	765,89
011	3	488,00	162,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,61	587,23
012	4	1012,00	253,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes SA	2,90	2,95	746,35
013	2	419,00	209,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes SA	2,65	2,88	603,36
014	1	161,00	161,00	X Carne	Macho	4M	Ana Isabel Dinis A. Real	2,80	2,82	454,02
015	1	405,00	405,00	X Carne	Macho	1A	Ana Isabel Dinis A. Real	2,50	2,56	1036,80
016	1	136,00	136,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,24	440,64
017	6	1584,00	264,00	X Carne	Fêmea	1A+4M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,28	601,92
018	4	717,00	179,25	X Carne	Macho	7M	Pedro Maria de Souza Holstein de Mello	3,20	3,41	611,24
019	2	436,00	218,00	X Carne	Fêmea	7M	Pedro Maria de Souza Holstein de Mello	2,50	2,83	616,94
020	1	267,00	267,00	X Carne	Macho	7M	Pedro Maria de Souza Holstein de Mello	2,90	2,91	776,97



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 23-02-2022

N.º Total de Animais: 225

## Jornal do Leilão N.º 4/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
021	7	1397,00	199,57	X Carne	Fêmea	7M	Pedro Maria de Souza Holstein de Mello	2,40	2,68	534,85
022	5	1129,00	225,80	X Carne	Macho	7M	Pedro Maria de Souza Holstein de Mello	2,50	2,94	663,85
023	1	136,00	136,00	X Carne	Fêmea	7M	Pedro Maria de Souza Holstein de Mello	2,60	2,90	394,40
023 A	1	289,00	289,00	X Carne	Fêmea	1A+5M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,31	667,59
024	2	331,00	165,50	X Carne	Macho	7M	Pedro Maria de Souza Holstein de Mello	2,50	2,53	418,71
025	1	232,00	232,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,92	677,44
026	2	365,00	182,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,25	3,60	657,00
027	1	101,00	101,00	X Carne	Fêmea	2M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,62	365,62
028	1	270,00	270,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,62	707,40
029	2	641,00	320,50	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,98	955,09
030	1	243,00	243,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,81	682,83
031	4	1018,00	254,50	X Limousine	Macho	4M	Maria José Batista Candeias	3,00	3,28	834,76
032	4	947,00	236,75	X Limousine	Fêmea	4M	Maria José Batista Candeias	2,70	2,84	672,37
033	3	654,00	218,00	X Limousine	Macho	4M	Maria José Batista Candeias	3,10	3,32	723,76
034	2	370,00	185,00	X Limousine	Fêmea	4M	Maria José Batista Candeias	2,70	3,09	571,65
035	1	146,00	146,00	X Carne	Macho	9M	David Miguel de Almeida Barradas	2,90	3,33	486,18
036	3	452,00	150,67	X Blonde	Fêmea	7M	David Miguel de Almeida Barradas	2,90	3,20	482,13
037	6	1015,00	169,17	X Blonde	Macho	5M	David Miguel de Almeida Barradas	3,40	3,74	632,68
038	1	204,00	204,00	X Blonde	Fêmea	8M	David Miguel de Almeida Barradas	2,60	3,00	612,00
039	1	441,00	441,00	X Limousine	Fêmea	14A+4M	Paulo Dinis Arguelles Carrilho	1,30	1,57	692,37



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 23-02-2022

N.º Total de Animais: 225

## Jornal do Leilão N.º 4/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
040	1	656,00	656,00	X Charoles	Fêmea	13A+9M	Paulo Dinis Arguelles Carrilho	1,50	1,76	1154,56
041	2	467,00	233,50	X Limousine	Macho	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,30	770,55
042	3	583,00	194,33	X Limousine	Fêmea	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,75	3,03	588,83
043	6	1043,00	173,83	X Limousine	Macho	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,30	3,52	611,89
044	2	343,00	171,50	Limousine	Macho	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	3,40	3,72	637,98
045	1	619,00	619,00	X Carne	Fêmea	9A	Tiago Miguel Gonçalves Ribeiro	1,90	2,05	1268,95
046	7	1553,00	221,86	X Carne	Macho	11M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,90	3,32	736,57
047	5	850,00	170,00	X Carne	Fêmea	11M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,70	3,12	530,40
048	1	535,00	535,00	X Carne	Macho	2A+5M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,35	2,54	1358,90
049	5	925,00	185,00	X Carne	Macho	11M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,00	3,38	625,30
050	6	1149,00	191,50	X Carne	Fêmea	11M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,70	3,16	605,14
051	1	650,00	650,00	X Carne	Macho	3A	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,00	2,07	1345,50
052	4	773,00	193,25	X Carne	Macho	10M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,70	3,11	601,01
053	1	339,00	339,00	X Carne	Macho	2A+4M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,40	2,68	908,52
054	7	1466,00	209,43	X Carne	Fêmea	1A	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,65	3,04	636,66
055	4	849,00	212,25	X Carne	Macho	11M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,40	3,00	636,75
056	5	972,00	194,40	X Carne	Fêmea	11M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	2,30	2,61	507,38
057	1	160,00	160,00	X Carne	Macho	6M	António Zacarias Margarido - Cabeça Casal Herança	3,20	3,52	563,20
058	2	283,00	141,50	X Carne	Fêmea	8M	António Zacarias Margarido - Cabeça Casal Herança	2,80	2,93	414,60
059	1	361,00	361,00	X Carne	Macho	1A+2M	Joaquim Perreira Salgueiro	2,50	2,78	1003,58



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 23-02-2022

N.º Total de Animais: 225

Jornal do Leilão N.º 4/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
060	1	231,00	231,00	X Carne	Fêmea	7M	Joaquim Perreira Salgueiro	2,65	2,85	658,35
061	3	692,00	230,67	X Carne	Macho	7M	Joaquim Perreira Salgueiro	3,00	3,26	751,97
062	1	151,00	151,00	X Carne	Fêmea	3M	Joaquim Perreira Salgueiro	3,00	3,11	469,61
063	2	350,00	175,00	X Carne	Macho	4M	Joaquim Perreira Salgueiro	3,30	3,59	628,25
064	1	354,00	354,00	X Carne	Fêmea	7M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,50	2,57	909,78
065	3	1238,00	412,67	X Carne	Macho	7M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,50	2,51	1035,79
066	2	617,00	308,50	X Carne	Fêmea	7M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,45	2,50	771,25
067	1	277,00	277,00	X Carne	Macho	7M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,40	2,42	670,34
068	1	237,00	237,00	X Carne	Fêmea	7M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,45	2,46	583,02
069	3	1016,00	338,67	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,48	839,89
070	5	1005,00	201,00	X Carne	Fêmea	4M	Manuel Agostinho Pontes Dias Cabeça de Casal Heran	2,50	2,54	510,54
071	2	272,00	136,00	X Carne	Macho	4M	Manuel Agostinho Pontes Dias Cabeça de Casal Heran	3,20	3,21	436,56
072	2	450,00	225,00	X Carne	Macho	4M	Manuel Agostinho Pontes Dias Cabeça de Casal Heran	2,85	3,21	722,25
073	4	801,00	200,25	X Carne	Fêmea	3M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	2,70	3,13	626,78
074	2	337,00	168,50	X Carne	Macho	5M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	3,20	3,71	625,13
075	2	1092,00	546,00	X Carne	Fêmea	16A	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	1,40	1,58	862,68
076	2	329,00	164,50	X Carne	Fêmea	5M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	2,75	3,01	495,14
077	1	644,00	644,00	X Carne	Fêmea	7A	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	2,00	2,08	1339,52
078	3	497,00	165,67	X Carne	Macho	5M	Fraústo Azevedo - Unipessoal, Lda	3,30	3,71	614,62



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 23-02-2022

N.º Total de Animais: 225

Jornal do Leilão N.º 4/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
079	1	530,00	530,00	X Carne	Fêmea	13A+11M	Fraústio Azevedo - Unipessoal, Lda	1,10	1,37	726,10
080	3	602,00	200,67	X Blonde	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,70	2,96	593,97
081	7	1407,00	201,00	X Blonde	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,10	3,52	707,52
082	1	149,00	149,00	X Blonde	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,80	2,83	421,67
083	4	652,00	163,00	X Blonde	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,25	3,80	619,40
084	3	1137,00	379,00	Mertolenga	Fêmea	12A	Natur-al-Carnes, SA	1,15	1,58	598,82
085	3	1191,00	397,00	Mertolenga	Fêmea	12A	Natur-al-Carnes, SA	1,15	1,50	595,50
086	3	1247,00	415,67	Mertolenga	Fêmea	12A	Natur-al-Carnes, SA	1,15	1,69	702,48